ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУЧКАПСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Мучкапского районного Совета народных
депутатов от 3 декабря 2020 года № 170 «Об утверждении положения

«О порядке и условиях приватизации муниципального имущества
на территории Мучкапского района Тамбовской области»

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества», от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 2 июля 2021 года № 352-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Мучкапского
района Тамбовской области, заключением постоянной комиссии по бюджету,
налогам и экономике, Мучкапский районный Совет народных депутатов
р е ш и л :

1. Внести в решение Мучкапского районного Совета народных депутатов
от 3 декабря 2020 года № 170 «Об утверждении положения «О порядке и условиях
приватизации муниципального имущества на территории Мучкапский район
Тамбовской области» следующие изменения:

в наименовании решения слова «Мучкапский район» заменить словами
«Мучкапского района»;

в разделе 7 приложения к решению:
1) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. При проведении продажи в электронной форме оператор электронной

площадки обеспечивает:
1) свободный и бесплатный доступ к информации о проведении продажи в

электронной форме;
2) возможность представления претендентами заявок и прилагаемых к ним

документов в форме электронных документов;
3) хранение и обработку в электронной форме заявок и иных документов,

представляемых претендентами, с использованием сертифицированных в
установленном законодательством Российской Федерации порядке средств защиты
информации;

4) защиту информации (заявок и иных документов), представляемой
претендентами, в том числе сохранность указанной информации, предупреждение
её уничтожения, несанкционированных изменения и копирования;

5) создание, обработку, хранение и представление в электронной форме
информации и документов, в том числе об итогах продажи в электронной форме;

6) бесперебойное функционирование электронной площадки и доступ к ней
пользователей, в том числе участников продажи в электронной форме, в течение
всего срока проведения такой продажи.

Продавец и оператор электронной площадки обязаны обеспечивать

 2

конфиденциальность информации о претендентах и об участниках продажи, за
исключением информации, размещаемой в порядке, установленном статьёй 15
Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества».»;

2) часть 9 дополнить абзацами следующего содержания:
«В соответствии с пунктом 37 Положения об организации и проведении продажи

государственного или муниципального имущества в электронной форме (в редакции
Постановления Правительства Российской Федерации от 15 мая 2019 года № 603)
со времени начала проведения процедуры  аукциона оператором электронной
площадки размещается:

а) в открытой части электронной площадки - информация о начале проведения
процедуры аукциона с указанием наименования имущества, начальной цены и
текущего «шага аукциона»;

б) в закрытой части электронной площадки - помимо информации, указанной в
открытой части электронной площадки, также предложения о цене имущества и
время их поступления, величина повышения начальной цены («шаг аукциона»)
время, оставшееся до окончания приема предложений о цене имущества.»;

3) часть 11 изложить в следующей редакции:
«В течение одного часа с момента подписания протокола об итогах аукциона

победителю или лицу, признанному единственным участником аукциона,
направляется  уведомление о признании его победителем единственным участником
аукциона, с приложением этого протокола, а также размещается в открытой части
электронной площадки следующая информация:

а) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать
сведения (спецификация лота);

б) цена сделки;
в) фамилия, имя, отчество физического лица или наименование юридического

лица - победителя или  лица, призванного единственным участником аукциона.».
2. Направить настоящее решение главе Мучкапского района (М.А. Коростелев) для
подписания и опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Мучкапские новости» и разместить
на сайте сетевого издания «Региональное информационное агентство «ТОП68»
(www.top68.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, налогам и экономике (В.В. Синягин).

Председатель Мучкапского
районного Совета народных депутатов

Е.А. Ансимова

Глава
Мучкапского района

М.А. Коростелев

р.п. Мучкапский
13 июля 2023 года
№ 443